4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку определения

объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим территориальное общественное самоуправление на территории Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара
Договор

на предоставление в  _______ г. субсидий некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим территориальное общественное

самоуправление на территории Куйбышевского внутригородского района, городского округа Самара

г.о. Самара,                                                                          «____» _________г.
Администрация Куйбышевского  внутригородского района  городского округа Самара, именуемый в дальнейшем «Администрация», в лице Главы Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара, действующего на основании Устава Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара,  с одной стороны, и некоммерческая организация ______________ , в дальнейшем именуемая «Получатель субсидии», в лице ________________ , действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
 1.1. Администрация предоставляет субсидию Получателю субсидии из бюджета _____________ внутригородского района  городского округа Самара в соответствии с постановлением администрации ____________ внутригородского района городского округа Самара от _________ № _____ (далее – Порядок), а Получатель субсидии использует предоставленную субсидию на осуществление территориального общественного самоуправления на территории ___________ внутригородского района городского округа Самара.
2. Цена Договора
Администрация предоставляет субсидию Получателю субсидии в размере (_________) ______________ рублей.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Администрация обязуется:

3.1.1. Перечислять на расчетный счет Получателя субсидии, указанный в настоящем Договоре, денежные средства в размере __________________ рублей, на основании расчета (сметы) затрат (приложение № 3 к Порядку) в соответствии с пунктом 11 Порядка.

3.1.2. Осуществлять проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий Получателем субсидии.

3.2. Администрация имеет право:

3.2.1.
 Осуществлять контроль за целевым использованием субсидии Получателем субсидии.

3.3. Получатель субсидии обязуется:

3.3.1.
Производить расходование предоставленной субсидии по целевому назначению в соответствии с пунктом 5 Порядка.

3.3.2. Вести раздельный бухгалтерский учет по расходованию полученной субсидии.

3.3.3. Своевременно,  до 10-го числа первого месяца каждого квартала, представлять Администрации отчет о целевом использовании субсидии.

3.4.  Получатель субсидии имеет право:

3.4.1. Получать от Администрации бюджетные средства в размере, установленном пунктом 2 настоящего Договора.

3.4.2. Получать от Администрации разъяснения по условиям исполнения настоящего Договора.

         3.5. Получатель субсидии дает согласие на осуществление Администрацией как главным распорядителем бюджетных средств,  предоставившим субсидии, и органами    муниципального   финансового   контроля   проверок   соблюдения Получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
4. Ответственность Сторон
4.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае выявления факта нецелевого использования субсидии Получатель субсидии обязан вернуть Администрации предоставленную субсидию в месячный срок со дня получения Получателем субсидии письменного требования Администрации о возврате субсидии. В случае невозврата субсидии в установленный срок субсидия подлежит взысканию в бюджет городского округа Самара в порядке, установленном действующим законодательством.

4.3. В случае непредставления или несвоевременного представления отчетов Получателем субсидии Администрация приостанавливает предоставление субсидии до устранения нарушений некоммерческой организацией.

4.4. По всем вопросам, не урегулированным в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу и действует со дня подписания по 31 декабря текущего финансового года и до полного исполнения Сторонами принятых на себя в соответствии с настоящим Договором обязательств.

6. Прочие условия

6.1. Все изменения и дополнения вносятся в Договор по соглашению Сторон путем подписания дополнительных соглашений.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из Сторон.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

         Администрация:                                                  Получатель субсидии:

_______________/____________/                     _______________/____________/